

PEMERINTAH KABUPATEN PASAMAN BARAT DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Jalan M. Natsir Pasaman Baru Simpang Empat Telp. (0753) 4611984 fax. (0753) 7464233 Email: puprkab.pasamanbarat@gmail.com

Simpang Empat, 16 Februari 2024

Nomor Lampiran 600/65 /DPUPR/2024

1 (satu) berkas Perihal Penjaringan Peserta Tenaga

Terampil Konstruksi

Kepada Yth.:

1. Ketua Asosiasi Gapensi Kab. Pasaman Barat

2. Ketua Asosiasi Aspeknas Kab. Pasaman Barat

3. Ketua Asosiasi Arkindo Kab. Pasaman Barat

4. Ketua Asosiasi Gapeksindo Kab. Pasaman Barat

5. Ketua Asosiasi Akaindo Kab. Pasaman Barat

6. Masyarakat Jasa Konstruksi.

di-

Tempat

Dengan Hormat,

Dalam rangka peningkatan SDM di bidang jasa konstruksi dan untuk melaksanakan amanat Undang-undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi, maka Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Pasaman Barat berencana akan menyelenggarakan pelatihan dan fasilitasi Sertifikasi tenaga terampil konstruksi, yang akan diselenggarakan dalam waktu dekat.

Sebagai pedoman bagi calon peserta agar dapat memperhatikan beberapa hal sebagai berikut :

- 1. Sub-klasifikasi pelatihan dan sertifikasi tenaga terampil yang akan dilaksanakan adalah:
 - a. Pelaksana Lapangan Pekerjaan Saluran Irigasi Jenjang 4
 - b. Pelaksana Lapangan Pekerjaan Saluran Irigasi Madya Jenjang 5
 - c. Pelaksana Lapangan Pekerjaan Bronjong Jenjang 4
 - d. Pelaksana Pemelihara Jembatan Muda Jenjang 4
 - e. Pelaksana Pemelihara Jembatan Madya Jenjang 5
 - Pelaksana Pemelihara Jembatan Jenjang 6
 - g. Pelaksana Lapangan Pekerjaan Jalan Jenjang 4
 - h. Pelaksana Lapangan Perkerasan Jalan Beton Jenjang 6
 - Pelaksana Lapangan Pekerjaan Gedung Jenjang 4
 - j. Pengawas Pekerjaan Struktur Bangunan Gedung Madya Jenjang 5
 - k. Pengawas Struktur Bangunan Gedung Utama Jenjang 6
 - Pelaksana Lapangan Pekerjaan Bangunan Pengaman Pantai Jenjang 6
 - m. Pelaksana Lapangan Pekerjaan Drainase Perkotaan Jenjang 4
 - n. Pengawas Lapangan Pekerjaan Drainase Perkotaan Madya Jenjang 5
 - Pengawas lapangan Pekerjaan Drainase Perkotaan Jenjang 6

- Jenis tenaga terampil pada poin 1 (satu) dapat dilaksanakan apabila peserta yang mendaftar dan memenuhi syarat administrasi minimal 15 (Lima Belas) orang dengan kuota maksimal 50 orang untuk semua subklasifikasi.
- 3. Agar calon peserta dapat terjaring secara merata pada wilayah Kabupaten Pasaman Barat maka perlu dilakukan penjaringan peserta. Apabila peserta yang mendaftar dan lulus administrasi melebihi kuota, maka peserta yang diprioritaskan adalah pendaftar pertama atau dengan prinsip pemerataan pada masing-masing Asosiasi Badan Usaha Jasa konstruksi.
- Berkenaan dengan hal-hal tersebut diatas, maka kami mohon bantuan Saudara untuk dapat melakukan penjaringan calon peserta pada asosiasi yang Saudara pimpin.
- Pendaftaran peserta dilakukan melalui link berikut https://forms.gle/gQwZfpyunpaHdrbS8 untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Sdr. Thamrin, ST (085263655999) dan Apri Gustar, ST (0822 8469 0417)
- 6. Panitia menanggung biaya konsumsi, penginapan, transportasi dan penyelenggaraan acara, sedangkan biaya Sertifikasi dan keanggotaan asosiasi menjadi tanggung jawab peserta. Sekedar informasi, biaya sertifikasi berpedoman kepada Keputusan Menteri PUPR Nomor 713 Tahun 2022 tentang Penetapan Besaran Biaya Sertifikasi Kompetensi Kerja Konstruksi dan Sertifikasi Badan Usaha Jasa Konstruksi yang dilaksanakan oleh Lembaga Sertifikasi Bidang Jasa Konstruksi.
- Jadwal dan Rundown acara akan disampaikan kepada calon peserta yang telah lulus administrasi dan telah memenuhi kewajibannya kepada Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) yang akan ditunjuk nantinya.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

AH KA

Kepala,

Drs. JONI HENDRI, M.Si

Pembina Utama Muda/IV.c NIP. 19751007 199501 1 001

Tembusan disampaikan Kepada Yth:

1. Bupati Pasaman Barat (Sebagai Laporan)

2. Inspektur Kab. Pasaman Barat

3. Pertinggal